Products Solutions Services
사용 설명서 요약
유량계
Proline 10
Modbus RS485 트랜스미터
전자식 센서 장착형
이 설명서는 사용 설명서(요약본)이며, 기기별 사용 설명서를
체하지 않습니다.

오. →   3
4.1  트랜스미터 하우징 회전
"하우징" 주문 코드, 옵션 "알루미늄"
5 mm
  A0041095
1. 트랜스미터 커버의 양쪽에서 고정 나사
를 푸십시오.
2. 주의
트랜스미터 하우징이 과도하게 돌아가면
내부 케이블이 손상됩니다.
‣ 트랜스미터 하우징을 한 방향으로
180° 이상 돌리지 마십시오.
트랜스미터 하우징을 원하는 위치까지
돌리십시오.
3. 나사를 푸는 순서의 역순으로 나사를 조
이십시오.
"하우징" 주문 코드, 옵션 "폴리카보네이
트"
5 mm
3 mm
  A0050149
1. 하우징 커버의 나사를 푸십시오.
2. 하우징 커버를 여십시오.
3. 접지 나사를 푸십시오(디스플레이 아래).
4. 트랜스미터 커버의 양쪽에서 고정 나사
를 푸십시오.
5. 주의
트랜스미터 하우징이 과도하게 돌아가면
내부 케이블이 손상됩니다.
‣ 트랜스미터 하우징을 한 방향으로
180° 이상 돌리지 마십시오.
트랜스미터 하우징을 원하는 위치까지
돌리십시오.
6. 나사를 푸는 순서의 역순으로 나사를 조
이십시오.
설치 유량계 Proline 10 Modbus RS485
12 Endress+Hauser
4.2  설치 후 점검
육안으로 봤을 때 계기가 손상되었습니까?
계기가 측정 포인트 사양을 준수합니까?
예:
• 프로세스 온도
• 프로세스 압력
• 외기 온도
• 측정 범위
계기가 올바른 방향으로 설치되었습니까?
유량 방향이 계기의 화살표 방향과 일치합니까?
계기가 습기와 직사광선으로부터 보호되고 있습니까?
나사를 조일 때 조임 토크를 정확하게 지켰습니까?
유량계 Proline 10 Modbus RS485 전기 연결
Endress+Hauser 13
5  전기 연결
5.1  연결 조건
5.1.1  전기 연결부 관련 정보
L경고
구성 부품에 전압이 흐르므로
전기 연결을 잘못 처리하면 감전 사고가 발생할 수 있습니다.
‣ 전기 연결 작업은 전문가에게 의뢰하십시오.
‣ 관련 주/국가 설치 법규 및 및 규정을 준수하십시오.
‣ 국가 및 지역 작업장 안전 규정을 준수하십시오.
‣ 올바른 순서로 연결하십시오. 보호 접지(PE)를 내부 접지 단자에 연결하는 작업을 항상
맨 먼저 해야 합니다.
‣ 위험 장소에서 계기를 사용할 때는 '안전 지침'을 준수하십시오.
‣ 계기를 주의해서 접지하고 등전위화 기능을 제공하십시오.
‣ 보호 접지를 모든 외부 접지 단자에 연결하십시오.
5.1.2  기타 보호 조치
다음과 같은 보호 조치가 필요합니다.
• 계기의 전압 공급을 쉽게 차단할 수 있도록 전압 차단 장치(스위치 또는 전원 차단기)를 설
치하십시오.
• 설치 키트에는 계기 퓨즈 외에도 과전류 보호 장치(최  10A)가 포함되어 있습니다.
• 플라스틱 씰링 플러그는 운반 중에 안전장치의 역할을 하고 개별적으로 승인된 적절한 설
치 자재로 교체해야 합니다.
• 연결 예시: →   36
5.1.3  케이블 차폐 연결
케이블 차폐에서 전류를 균등화하는 전원(주전원) 주파수를 방지하려면 설비에서 등전
위화가 가능해야 합니다. 설비에서 등전위화(등전위 본딩)가 불가능하면 케이블 차례
를 한쪽 설비에만 연결하십시오. 그러면 전자기 간섭에 한 차폐가 부분적으로만 이루
어집니다.
1. 내부 접지 단자에 한 케이블 차폐에서 벗겨지고 꼬인 길이를 최 한 짧게 유지하십
시오.
2. 케이블을 완전히 차폐하십시오.
3. 양쪽에 있는 설비의 등전위화 기능에 케이블 차폐를 연결하십시오.
5.2  케이블 연결 요건
5.2.1  전기 안전
관련 국가 규정을 준수하십시오.
5.2.2  허용 온도 범위
• 설치 국가에 적용되는 설치 지침을 준수하십시오.

"플로팅 측정" 옵션을 사용하면 계기 전위에서 측정 시스템의 갈바닉 절연이 가능합니다. 그
러면 유체와 계기 사이의 전위차로 인한 유해한 등화 전류가 최소화됩니다. "플로팅 측정" 옵
션은 선택적으로 사용할 수 있습니다("센서 옵션", 옵션 CV 주문 코드).
"플로팅 측정" 옵션의 사용을 위한 작동 조건
계기 버전 콤팩트 버전 및 리모트 버전(연결 케이블 길이 ≤ 10 m)
유체 전위와 계기 전위 사이의 전압 차 최 한 작게, 일반적으로 mV 범위
유체 또는 접지 전위(PE)의 교류 전압 주파수 국내 일반 전력선 주파수 이하
지정된 전도도 측정 정확도를 달성하려면 계기를 설치할 때 전도도 교정을 권장합니다.
계기를 설치할 때 만관 조정을 권장합니다.
유량계 Proline 10 Modbus RS485 전기 연결
Endress+Hauser 33
PE = P ≠ P
P M
  A0044855
플라스틱 배관
센서와 트랜스미터를 올바르게 설치합니다. 유
체와 등전위화 연결 사이에 전위차가 발생할 수
있습니다. 기준 전극을 통한 PM과 PE 사이의 등
전위화는 "플로팅 측정" 옵션으로 최소화됩니
다.
시작 조건:
• 배관에 단열 효과가 있습니다.
• 유체를 통한 등화 전류를 배제할 수 없습니
다.
1. 플로팅 측정을 위한 작동 조건도 준수하
면서 "플로팅 측정" 옵션을 사용하십시오.
2. 트랜스미터 또는 센서의 연결 하우징을
이 목적을 위해 제공된 접지 단자를 사용
해 접지 전위에 연결하십시오.
+
–2.
3.
PE ≠ P ≠ P
P M
  A0044857
절연 라이너가 있는 금속, 비접지 배관
센서와 트랜스미터를 PE로부터 전기 절연을 제
공하는 방식으로 설치합니다. 유체와 배관의 전
위가 다릅니다. "플로팅 측정" 옵션은 기준 전극
을 통해 PM과 PP 사이의 유해한 등화 전류를 최
소화합니다.
시작 조건:
• 절연 라이너가 있는 금속 배관
• 유체를 통한 등화 전류를 배제할 수 없습니
다.
1. 접지 케이블을 통해 배관 플랜지와 트랜
스미터를 연결하십시오.
2. 커패시터를 통해 신호 케이블의 차폐를
배선하십시오(권장값 1.5µF/50V).
3. 등전위화 연결(절연 변압기)에 해 플로
팅 상태가 되도록 전원 공급 장치에 연결
된 계기. 이 조치는 PE가 없는 24V DC 공
급 전압(= SELV 전원 장치)의 경우 필요하
지 않습니다.
4. 플로팅 측정을 위한 작동 조건도 준수하
면서 "플로팅 측정" 옵션을 사용하십시오.
5.8  등전위화 보장 Promag H
5.8.1  금속 프로세스 연결
유체와 접촉하고 센서에 바로 장착되는 금속 프로세스 연결부를 통해 등전위화가 이루어집
니다.
전기 연결 유량계 Proline 10 Modbus RS485
34 Endress+Hauser
5.8.2  플라스틱 프로세스 연결부
접지 링을 사용할 때는 다음 사항에 유의하십시오.
• 주문한 옵션에 따라 일부 프로세스 연결부에서는 접지 링 신 플라스틱 디스크가 사용됩